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Nyhetsbrev nr 2, 2024 - Sektionen för Sjukvårdsfarmaci                     

Statlig utredning om specialistkompetens och fortbildning 
Som vi tidigare har informerat om så har regeringen tillsatt en statlig utredning, ”Utredningen om behörighet och 
yrkesreglering inom hälso- och sjukvården och tandvården”. I utredningens uppdrag ingår två frågor som berör vår 
profession.  
 

1. Att utreda behov och möjlighet till lagreglering av specialistkompetens eller specialiseringsutbildning för fler 
yrken än de som i dagsläget har det, dvs exempelvis en specialisering i sjukvårdsfarmaci. 

2. Att bedöma om man bör införa krav på kontinuerlig fortbildning för legitimerad hälso- och 
sjukvårdspersonal samt bedöma behovet av förändringar i hur kvaliteten i vidareutbildningar säkerställs. 

 
Vår sektion bjöd in till ett informations/medlemsmöte den 27 februari kring detta. Utredningen bjöd sedan in vår 
sektion till ett möte där utredningens sekreterare Febe Westberg och Anna Östman deltog där frågan diskuterades. 
Matts Balgård och Magnus Dahlander deltog från vår sektion.  
 

Information om EAHPs nya event EAHP Boost 
Se bifogad bilaga om information kring detta. 

European Association of Hospital Pharmacists’ General Assembly 
Matts och Magnus representerade Sverige vid EAHP:s fullmäktigemöte i Valencia 7–8 juni. 
EAHP har under det senaste året arbetat med att påverka innehållet i EU:s läkemedelslagstiftning för att tillvarata 
sjukvårdsfarmacins intressen, tex att skrivningen om sju dagars maximal lagringstid för extempore har tagits bort. 
EAHP arbetar också med att tackla problemet med restnoterade läkemedel på europanivå bland annat genom att 
man ingår i en samarbetskonstellation som heter Critical Medicines Alliance.  
 
Under fullmäktigemötet antog EAHP nya versioner av position papers om upphandling respektive restnoterade 
läkemedel. Man kommer också att under de kommande åren utveckla e-kurser inom olika områden av 
sjukvårdsfarmaci som kan bidra till specialisering inom yrkesrollen.  
   
Vid mötet skedde val till sju av styrelsens nio poster. Den nya styrelsen består av:  
Nenad Miljković, ordförande (Serbien) 
Darija Kuruc Poje, vice ordförande (Kroatien) 
Louis Bertin, kassör (Frankrike) 
Håvard Kirkevold, (Norge) 
Roisin O’Hare, (Nordirland) 
Despina Makridaki, (Grekland) 
Ana Lozano (Spanien) 
Piera Polidori (Italien) 
Tjalling van det Schors (Nederländerna) 
 
Övriga nyheter: EAHP kommer att lansera en ny hemsida till hösten. Nästa års EAHP-kongress äger rum i 
Köpenhamn 12–14 mars 2025. EAHP:S tidskrift European Journal of Hospital Pharmacy ges numera endast ut 
digitalt. Som medlem i sektionen för sjukvårdsfarmaci kommer man åt tidskiften i fulltext via EAHP:s hemsida. 
Åtkomsten kommer att förenklas när den nya hemsidan lanseras.  
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Extemporenätverket 
Två möten har hållits digitalt under våren med fokus på NRFit, vilket är en ny ISO-standard 80369-6 som har 
utvecklats och godkänts internationellt 2016. Den är nu på gång att introduceras i Sverige under hösten 2024 och vi 
är först ut av de nordiska länderna. Standarden definierar nya krav för medicinteknisk utrustning för neuraxiala 
användningsområden och (större) regional anestesi. Det är viktigt att de beredningar som tillverkas inom 
extemporeverksamheten har läkemedelsbehållare, tillbehör och anslutningar som fungerar i dessa system samt att 
de tillbehör som behövs för en effektiv och säker beredningsverksamhet finns tillgängliga. Det finns fortfarande en 
hel del frågetecken kring vilka produkter som finns tillgängliga och hur själva övergången ska gå till i alla regioner 
och inom all beredningsverksamhet. 
Ytterligare ett möte planeras till slutet av augusti. 
 

FRIHSK 
Projektet att utveckla rollbeskrivningar för farmaceuter i sjukvården (FRIHSK) fortskrider och man har nyligen skickat 
ut utkast till rollbeskrivningar för tillverkning respektive läkemedelsförsörjning på remiss. Alla sektionsmedlemmar 
har fått ett separat mailutskick om detta. Remisstiden är öppen över sommaren tom 20/8. Synpunker och 
återkoppling skickas till matts.balgard@akademiska.se eller celina.sving@regionuppsala.se    
 

Information om utbildning 
Här nedan listas några aktuella utbildningar från läkemedelsakademin. 
 
GMP i sjukvården 
22 oktober 2024, Stockholm 
 
En kurs för sakkunniga och GMP-ansvariga inom sjukvården med minst ett års erfarenhet som vill stärka sin 
kompetens.  Kursen ger insikter i regelverk, kvalitetsarbete, renrum och mikrobiologi samt verktyg för att stärka din 
roll och nätverka med kollegor. Läkemedelsverket och andra experter medverkar! 
GMP i Sjukvården - Läkemedelsakademin 
 

Blandbarhet av intravenösa läkemedel 
7 november 2024, Stockholm 

En interaktiv kurs för dig som behöver kunskap i intravenös 
blandbarhet/kompatibilitet vid samadministrering av läkemedel. 
Blandbarhet av intravenösa läkemedel - Läkemedelsakademin  

Vätsketerapi – Nordisk kurs 
7–9 april 2025, Sigtuna 
Nordisk kurs för farmaceuter och andra som behöver kunskap i vätsketerapi och parenteral nutrition. 
Anmälan har öppnat för 2025 års kurs! Vätsketerapi-nordisk kurs - Läkemedelsakademin 
 

mailto:matts.balgard@akademiska.se
mailto:celina.sving@regionuppsala.se
https://www.lakemedelsakademin.se/produkt/gmp-i-sjukvarden-2/
https://www.lakemedelsakademin.se/produkt/blandbarhet-av-intravenosa-lakemedel/
https://www.lakemedelsakademin.se/produkt/vatsketerapi-nordisk-kurs-10/
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Studentevenemang 
Den 10/4 hölls ett digitalt studentevenemang om karriärmöjligheter för farmaceuter inom sjukvården. Studenter 
fick möjligheten att höra om hur det är att arbeta inom områdena klinisk farmaci, läkemedelsförsörjning, 
avdelningsfarmaci och extemporetillverkning. Evenemanget var uppskattat av studenterna. Totalt 40 deltagare 
deltog. 
 

Lunchföreläsningar forskning  
För tredje terminen i rad så har sektionen för sjukvårdsfarmaci anordnat lunchföreläsningar om aktuell 
forskning/utvecklingsprojekt inom sjukvårdsfarmaci i Sverige. Ca 25-40 personer har deltagit på de tre olika 
seminarierna som hölls denna vår.  

Vid den första föreläsningen, den 23/4, fick vi höra Ann-Sofie Fyhr och Ulrika Landin berätta om det Nationella 
regimbiblioteket som utvecklats inom Regionalt cancercentrum. Den 7/5 fick vi lyssna till Malin Johansson Östbring 
och Joanne Fuller som berättade om personcentrerad vård. Vid den sista föreläsningen för terminen, den 21/5, 
berättade Magdalena Bengtsson och Ida Nyström om hur farmaceuter arbetar inom Göteborgs Stad och hur det är 
att vara med och implementera en ny profession inom kommunal primärvård.  
 
Medlemsavgift 
En omställning har skett till digital hantering av medlemsavgiften, och detta har gjort att många missat att betala 
denna. Här kommer därför en liten påminnelse till dig som ej betalat årets medlemsavgift. 
https://www.apotekarsocieteten.se/medlemskap/bli-medlem/ 
 
Kontakta gärna någon av oss i styrelsen om ni har idéer eller förslag på föreläsningar och aktiviteter!  
 
 

Glad sommar önskar vi i Styrelsen för Sjukvårdsfarmacisektionen! 
 


